
 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Acquisti e servizi generali 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
 

l 

 

Rif. Int. 2023/ 23 -DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’acquisto di Dispositivi di Protezione Individuale (DPI) per la Direzione Generale 

 

IL DIRIGENTE DELLA U.O. ACQUISTI E SERVIZI GENERALI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 74/2022 del 24 novembre 2022 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 1 dicembre 2022 (prot. n. 
243) 

     
 

 

PREMESSO CHE 
 

 

 con nota prot. n° 26314 del 14 dicembre 2022 la Direzione Risorse Umane e 
Organizzazione ha chiesto di acquistare dei Dispositivi di Protezione Individuale 
(DPI), da fornire al personale della Direzione Generale nell’espletamento delle attività 
di sopralluogo esterno; 

 con la suindicata nota, la Direzione Risorse Umane e Organizzazione ha individuato 
l’Arch. Giorgio Campa, come supporto tecnico per l’acquisto suindicato; 

 con e-mail del 22 dicembre 2022, il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione della sicurezza dei luoghi di lavoro ha confermato la designazione 
dell’Arch. Giorgio Campa a Responsabile Unico del Procedimento; 

 con nota prot. n° 264 del 22 dicembre 2022 la U.O. Acquisti e servizi generali ha 
nominato Responsabile del Procedimento l’Arch. Giorgio Campa; 

 la fornitura consiste nell’acquisto di n° 3 kit completi di DPI, composti da scarpe 
antinfortunistiche, guanti anti-taglio in kevlar, elmetto areato in polietilene di color 
giallo, n° 3 maschere facciali filtranti a conchiglia, borsa in tessuto antistrappo, 
occhiali protettivi da lavoro a stanghetta, torcia portatile Led, oltre a una integrazione 
dei kit già in possesso, come indicato nella nota prot. n° 26314 del 14 dicembre 2022; 

 con e-mail prot. n° 57 del 03 febbraio 2023, il RUP ha dichiarato l’assenza di 
artificioso frazionamento e il rispetto del principio di rotazione degli incarichi; 

 con e-mail prot. n° 56 del 07 febbraio 2023, il RUP ha comunicato l’assenza di 
convenzioni Consip attive e l’intenzione di individuare, pertanto, il contraente 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000059.09-02-2023.U



 
2 

 

mediante il confronto di tre preventivi, forniti dagli operatori economici 
Antinfortunistica Roberti sas (P.IVA 01707931000), PIM Obiettivo Sicurezza srl 
(P.IVA 1033561005) e SFAP srl (P.IVA 00925461006), presenti sul MePA nell’Area 
Merceologica “Dispositivi di protezione individuale, equipaggiamenti ed attrezzature 
per la sicurezza e la difesa”; 

 con la suindicata e-mail, il RUP ha dichiarato, altresì, che l’offerta dell’operatore 
economico Antinfortunistica Roberti sas, di importo complessivo pari ad € 1.601,68 
(milleseicentouno/68) oltre IVA, è congrua e di procedere all’affidamento con la 
suddetta ditta; 

 la spesa trova copertura nei fondi della Direzione Risorse Umane e Organizzazione, 
nell’ambito della commessa “Adempimenti D. Lgs. 81/2008”, come indicato nella nota 
prot. n° 26314 del 14 dicembre 2022; 

 

 

DETERMINA 
 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., di procedere ad 

affidamento diretto sul MePa con la ditta Antinfortunistica Roberti s.a.s. (P.I. 

01707931000) per un importo pari ad € 1.601,68 (milleseicentouno/68) oltre IVA;  

 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 

 

 

Roma, data del protocollo 

 
   Il Dirigente 

        Leonello Massimi                                 

 

 

            Il RUP 

     Giorgio Campa 

 

 

MASSIMI LEONELLO
2023.02.09 11:01:59

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

LBRMGV80R55F158F
Timbro


